Администрация сельского поселения Тактагуловский сельсовет муниципального района Бакалинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 апреля  2017 года       №  8

О внесении дополнений в постановление  № 39 от 12.11.2013 года
«О добровольной пожарной охране»

           Рассмотрев протест Прокурора  Бакалинского района  от 31.03.2017 года № 09-2017 на отдельные положения постановления № 39 от 12.11.2013 года «О добровольной пожарной охране» в соответствии с Федеральным Законом  от 22.02.2017 года № 21-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О добровольной пожарной охране» , ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.Раздел 1  «Общие положения» дополнить  пунктом 1.9. следующего содержания:
«1.9. В случае ликвидации общественного объединения пожарной охраны имущество, полученное и (или) приобретенное за счет средств поддержки, оказываемой органами государственной власти и органами местного самоуправления общественным объединениям пожарной охраны, передается на баланс соответствующего органа государственной власти или органа местного самоуправления по согласованию с федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на решение задач в области пожарной безопасности.»
         2.Раздел 3  «Порядок создания и организация работы подразделений добровольной пожарной охраны и добровольных пожарных» дополнить  пунктом 3.10. следующего содержания:
«3.10. Органы местного самоуправления за счет средств местного бюджета вправе в порядке, установленном соответственно органами государственной власти субъектов Российской Федерации и органами местного самоуправления, возмещать работникам добровольной пожарной охраны и добровольным пожарным, привлекаемым к участию в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ, расходы, связанные с использованием личного транспорта для выполнения задач добровольной пожарной охраны либо проездом на всех видах общественного транспорта (кроме такси) к месту пожара и обратно, а также обеспечивать бесплатное питание добровольных пожарных и работников добровольной пожарной охраны в период исполнения ими своих обязанностей."».
         3. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

Глава сельского поселения
Тактагуловский сельсовет муниципального района
Бакалинский район
Республики Башкортостан                                                           Х.Л.Даянова